UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v góp ý các bản mẫu sách giáo khoa

đề nghị thẩm định năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Hiệu trưởng các trường THCS.

Thực hiện Công văn số 7895/BGDĐT-GDPT ngày 01 tháng 12 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức góp ý các bản mẫu sách giáo khoa

(SGK) đề nghị thẩm định năm 2025, Sở GDĐT đề nghị các trường THCS, THPT và

trường phổ thông có nhiều cấp học thực hiện một số nội dung về góp ý SGK (các

môn Mĩ thuật lớp 10, lớp 11 và lớp 12; Tin học lớp 11; Tiếng Nga lớp 6, lớp 7; Tiếng

Nhật lớp 8, lớp 9; Tiếng Pháp lớp 8, lớp 9 và lớp 10; Tiếng Trung Quốc lớp 8, lớp 9

và lớp 10 và môn Ngoại ngữ 2 Tiếng Nhật quyển 3, quyển 4 và Tiếng Hàn quyển 6,

quyển 7), cụ thể như sau:

1. Triển khai giáo viên tham gia góp ý

Các đơn vị thông báo cho các giáo viên (theo danh sách trong Phụ lục 1) sử dụng

các tài khoản1 được cấp để đăng nhập vào website của các tổ chức, nhà xuất bản để

nghiên cứu, góp ý các bản mẫu sách giáo khoa (bản PDF) theo Mẫu phiếu góp ý (Phụ

lục 2) và gửi bản mềm về Sở GDĐT qua email: vuthiquyen.gd@haiphong.edu.vn trước

ngày 14/12/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ GDĐT.

2. Tổ chức cho giáo viên góp ý SGK

Các đơn vị giao tài khoản và hướng dẫn giáo viên vào website để nghiên cứu,

góp ý các bản mẫu SGK (dạng PDF); tổng hợp góp ý gửi về Sở GDĐT qua email:

vuthiquyen.gd@haiphong.edu.vn  trước ngày 14/12/2025;

Các trường đưa việc tìm hiểu nội dung các bản mẫu SGK vào sinh hoạt tổ

chuyên môn để góp ý và chuẩn bị đề xuất lựa chọn SGK.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về Sở (qua phòng GDTrH) để

được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND xã/phường, đặc khu;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

   Đỗ Duy Hưng

1 Mã QR truy cập tài khoản góp ý các bản mẫu SGK đề nghị thẩm định năm 2025:

mailto:vuthiquyen.gd@haiphong.edu.vn
mailto:vuthiquyen.gd@haiphong.edu.vn

		2025-12-07T20:21:27+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T08:53:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T08:53:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T08:53:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!